
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones                          
      Modificado               Devengado                          Recaudado Diferencia                                      

( 1 ) ( 2 ) ( 3= 1 + 2  ) ( 4 ) ( 5 ) (6= 5 - 1 )

 

1 Impuestos 2,316,431,213 (281,305,368)         2,035,125,845 1,240,210,897 1,240,210,897 (1,076,220,316)     

2 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

3 Contribuciones de Mejoras 110,000,000 (34,000,000)         76,000,000 36,354,336 36,354,336 (73,645,664)        

4 Derechos 782,439,035 (94,942,774)          687,496,261 830,858,714 830,858,714 48,419,679

5 Productos 151,673,266 (47,467,189)           104,206,077 106,627,956 106,556,787 (45,116,479)          

6 Aprovechamientos 273,911,547 (14,496,205)           259,415,342 281,658,421 281,577,897 7,666,350

7 Ingresos por Venta de bienes y Prestación de Servicios 0 0 0 0 0 0

8
Participaciones, Aportaciones Convenios, 

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y 

Fondos Distintos de Aportaciones

26,330,563,025 (180,793,547)         26,149,769,478 30,477,832,886 30,477,832,886 4,147,269,861

9
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
0 980,547,000 980,547,000 0 0 0

0 Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

29,965,018,086 327,541,917 30,292,560,003 32,973,543,210 32,973,391,517 3,008,373,431
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TOTALES

Rubro de Ingresos

Estado Analítico de los Ingresos por Rubro Acumulado del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2020.



r Ley de Ingresos Estimado

Modificado Devengado
Modificado Devengado

30,292,560,003 32,973,543,210 30,292,560,003 32,973,543,210

2,035,125,845 1,240,210,897
Impuestos 2,035,125,845 1,240,210,897 3.7612 376%

76,000,000 36,354,336
Contribuciones de Mejoras76,000,000 36,354,336 0.1103 11%

687,496,261 830,858,714
Derechos 687,496,261 830,858,714 2.5198 252%

104,206,077 106,627,956
Productos 104,206,077 106,627,956 0.3234 32%

259,415,342 281,658,421
Aprovechamientos 259,415,342 281,658,421 0.8542 85%

26,149,769,478 30,477,832,886

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones26,149,769,478 30,477,832,886 92.4312 9243%

980,547,000 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones980,547,000 0 0.0000 0%

0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos0 0 0.0000 0%
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Gráfico de los Ingresos. 
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